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UBND HUYỆN KIM ĐỘNG 

TRƯỜNG THCS ĐỨC HỢP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

     Số: 47  /KH- THCS ĐH Đức Hợp, ngày 14   tháng 5   năm 2023 

KẾ HOẠCH 

TUYỂN SINH LỚP 6 NĂM HỌC  2023 – 2024 

 

 Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ 

trưởng Bộ giáo dục & Đào tạo hợp nhất Thông tư ban hành Quy chế tuyển sinh 

trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông; 

 Căn cứ  Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạoban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung 

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành; 

 Căn cứ Công văn số 253/SGD&ĐT-QLCL ngày 15/2/2023 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Hưng Yên về việc hướng dẫn tổ chức xét công nhận tốt nghiệp 

THCS năm học 2022-2023 và tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2023-2024; 

 Căn cứ Kế hoạch số 139/KH- PGD & ĐT ngày 06/4/2023 của Phòng 

dục và Đào tạo Kim Động về việc hướng dẫn tổ chức xét công nhận tốt nghiệp 

THCS năm học 2022-2023 và tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2023-2024;  

 Căn cứ Nghị quyết Hội đồng trường trường THCS Đức Hợp ngày 

14/5/2023 trường THCS Đức Hợp xây dựng Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm 

học 2023 - 2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍNH - YÊU CẦU: 

1. Mục đích. 

Huy động 100% học sinh hoàn thành Chương trình tiểu học vào lớp 6 

trên địa bàn xã Đức Hợp, từ đó tiếp tục đảm bảo yêu cầu duy trì và nâng cao 

chất lượng phổ cập giáo dục trung học cơ sở hàng năm. 

         Nhằm duy trì bền vững chất lượng giáo dục, tạo động lực thi đua, nâng 

cao chất lượng dạy học của nhà trường. 

2. Yêu cầu. 

Thực hiện công tác tuyển sinh vào lớp 6 THCS năm học 2023-2024 đảm 

bảo theo đúng quy chế của Bộ GD&ĐT và hướng dẫn của Sở GD&ĐT. 

           Tố chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách 

quan, hướng dẫn tuyển sinh đầy đủ, rõ ràng, công khai tạo thuận lợi cho học 
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sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp 

học. 

II. TUYỂN SINH NĂM HỌC 2023- 2024: 

1. Phương thức tuyển sinh: 

Tuyển sinh theo phương thức xét tuyển.  

2. Chỉ tiêu tuyển sinh: 

         Tuyển 100% học sinh hoàn thành Chương trình tiểu học tại trường tiểu 

học trên địa bàn xã Đức Hợp và những học sinh đã hoàn thành Chương trình 

tiểu học ở nơi khác có nguyện vọng và có đủ hồ sơ, điều kiện tuyển sinh vào lớp 

6 năm học 2023 - 2024. 

Chỉ tiêu tuyển sinh: 4 lớp với 173 học sinh. 

3. Đối tượng xét tuyển sinh: 

Trong độ tuổi quy định theo Điều lệ trường THCS, trường THPT và 

trường phổ thông có nhiều cấp học hiện hành. Học sinh vào lớp 6 phải hoàn 

thành Chương trình giáo dục tiểu học. 

4. Điều kiện dự tuyển: Trong độ tuổi và có đủ hồ sơ hợp lệ theo quy định. 

5. Hồ sơ dự tuyển: Hồ sơ học sinh gồm có: 

+ Bản chính Học bạ cấp tiểu học hoặc các hồ sơ khác có giá trị thay thế ; 

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (có chứng thực); 

          + Hồ sơ, minh chứng để được hưởng chế độ ưu tiên tuyển sinh và tuyển 

thẳng (nếu có).  

6. Thành lập Hội đồng tuyển sinh: 

          + Chủ tịch Hội đồng:  Hiệu trưởng; 

+ Phó Chủ tịch Hội đồng:  Phó Hiệu trưởng; 

          + Thư kí: Thư kí Hội đồng; 

          + Giám sát: Trưởng banThanh tra nhân dân. 

           + Ủy viên: Có từ 03 đến 05  thành viên là Tổ trưởng ( hoặc Tổ phó), TPT, 

giáo viên dạy lớp 6. 

          7. Thời gian tuyển sinh 

+ Tuyển sinh từ 20/6/2023, hoàn thành trước ngày 28/6/2023. 

          + Duyệt kết quả tuyển sinh: Ngày 29/6/2023 (tại Phòng GD & ĐT) 

          + Báo cáo số học sinh các khối lớp trước ngày 30/6/2023 (về Phòng 

GD&ĐT ) 

         8. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng tuyển sinh. 
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+ Thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ, tổng hợp nhập dữ liệu học sinh học đến 

dự tuyển; tổ chức kiểm tra hổ sơ tuyển sinh của học sinh theo quy định; 

+ Giải quyết các thắc mắc và khiếu nại, tố cáo liên quan đến công tác 

tuyển sinh của đơn vị; 

+ Lập Tờ trình đề nghị Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện phê duyệt kết 

quả tuyển sinh năm học 2023-2024; 

+ Hội đồng tuyển sinh chịu trách nhiệm trước UBND huyện, Phòng Giáo 

dục và Đào tạo về kểt quả công tác tuyển sinh theo quy định của pháp luật và 

Kế hoạch này. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Ban giám hiệu nhà trường. 

 + Phổ biến, triển khai, tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà 

trường thực hiện đúng nội dung Kế hoạch số 139/KH- PGD & ĐT ngày 06/4/2023 

của Phòng dục và Đào tạo Kim Động về việc hướng dẫn tổ chức xét công nhận 

tốt nghiệp THCS năm học 2022-2023 và Kế hoạch số 46/ KH – THCS ĐH ngày 

10/5/2023 của Trường THCS Đức Hợp về thực hiện kế hoạch tuyển sinh vào lớp 

6 năm học 2023- 2024; 

 +  Gửi Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 năm học 2023- 2024 về  Phòng GD 

&ĐT huyện vào ngày 25/5/2023; Thực hiện công khai Kế hoạch tuyển sinh lớp 

6 năm học 2023- 2024 trên cổng thông tin điện tử của trường và gửi về UBND 

xã Đức Hợp để báo cáo; 

+ Phổ biến, triển khai Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 của đơn 

vị tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên của nhà trường, tuyên truyền đến 

PHHS có con em trong độ tuổi và đã hoàn thành Chương trình giáo dục tiểu học 

tại địa phương có nguyện vọng tuyển sinh tại nhà trường. 

+ Lập tờ trình đề nghị Phòng GD &ĐT huyện xác nhận kết quả tuyển sinh 

và báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng GD &ĐT huyện. 

2. Hội đồng tuyển sinh. 

+ Thực hiện theo mục 7 và mục 8 phần II 

+ Trong thời gian tuyển sinh, Hội đồng tuyển sinh của nhà trường tập hợp 

danh sách (theo mẫu đính kèm ). Hội đồng tuyển sinh của trường cần thông tin 

kịp thời cho cha hoặc mẹ hoặc người giám hộ của học sinh đê cha hoặc mẹ hoặc 

người giám hộ của học sinh liên hệ, đăng ký dự tuyển tại trường phù hợp, đảm 

bảo đúng quy định. 
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+ Phân công cán bộ, giáo viên nhân viên trực trong thời gian tuyển sinh, 

tạo điều kiện thuận lợi để học sinh và cha mẹ học sinh đăng kí tuyển sinh và nhập 

học theo quy định. 

3. Cán bộ, giáo viên, nhân viên. 

+ Tuyên truyền rộng rãi đến các tầng lớp nhân dân, nhất là cha mẹ học 

sinh có con trong độ tuổi, thực hiện đúng nội quy tuyển sinh trong Kế hoạch 

tuyển sinh năm học 2023- 2024. 

+ Theo chức năng nhiệm vụ được giao, phối hợp với Hội đồng tuyển sinh 

đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, chỉ tiêu, chất lượng giáo dục của nhà 

trường. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2023 – 2024 của 

trường THCS Đức Hợp.  

Nơi nhận: 

- PGD (b/c); 

- UBND xã (b/c); 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

(Đã kí) 

 

 

 

Cao Thị Ngân 
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 LỊCH CÔNG TUYỂN SINH VÀO LỚP 6 TRƯỜNG THCS ĐỨC HỢP  

NĂM HỌC 2023- 2024 

( Kèm theo Kế hoạch số 47/KH-THCS ĐH ngày 14/5/2023 

của trường THCS Đức Hợp) 

 

TT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện Thời gian thực hiện 

1 
Tiếp nhận hồ sơ và tổng hợp 

đăng ký dự tuyển sinh lớp 6 

Hội đồng tuyển 

sinh trường THCS 
Ngày 20/6/2023 

2 
Tổng hợp danh sách đăng ký Hội đồng tuyển 

sinh trường THCS 
Ngày 21/6/2023 

3 
Xét tuyển vào lớp 6. Hội đồng tuyển 

sinh trường THCS 
Ngày 22 - 23/6/2023 

4 

Báo cáo và đề nghị Phòng 

GD&ĐT huyện xác nhận kết 

quả tuyển sinh lớp 6 

- Lãnh đạo nhà 

trường 

- Phòng GD &ĐT 

huyện 

Ngày 29/6/2023 

5 
Công bố kết quả tuyển sinh 

lớp 6 

Hội đồng tuyển 

sinh trường THCS 
Ngày 30/6/2023 

6 
Xác nhận và làm thủ tục nhập 

học cho HS vào lớp 6 

Hội đồng tuyển 

sinh trường THCS 
Ngày 3 - 4/8/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


